



LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SAJUNGA

LR Seimo Švietimo ir mokslo komitetui

LR Seimo Biudžeto ir finansų komitetui

DĖL VADOVĖLIAMS SKIRIAMŲ LĖŠŲ PADIDINIMO

2024 m. spalio mėn. 29 d.

Vilnius

Lietuvos moksleivių sąjunga (toliau – LMS), vienintelė mokinių interesus atstovaujanti ir mokinių savivaldas vienijanti organizacija Lietuvoje, veiklą vykdanči 46 šalies savivaldybėse, susipažinusi su LR Vyriausybės 2024 m. spalio 17 d. LR Seimui pateiktu Nacionalinio biudžeto projektu, reiškia susirūpinimą dėl nepakankamo ir mokyklų bendruomenių poreikių neatitinkančio finansavimo ugdymo priemonėms įsigyti. **Kreipiamės į Lietuvos Respublikos Seimo Švietimo ir mokslo bei Biudžeto ir finansų komitetus, siekdami atkreipti dėmesį į būtinybę užtikrinti tvarų ir būtinaį vadovėliams skiriamą finansavimą.**

2025-iesiems m. valstybės biudžete vadovėliams yra numatyta net 8 milijonais eurų mažiau, nei buvo skirta 2023 m. ir 2024 m. Šių lėšų netekimas visos šalies mokykloms darys ženklų įtaką, nes trūkstant šio finansavimo, valstybės lėšomis nebus užtikrintas reikalingas vadovėlių kiekio įsigijimo poreikis. Nuo to labiausiai nukentės moksleiviai ir jų ugdymo(si) rezultatai, taip pat mokytojai, kurių laiko sąnaudomis ruošiantis pamokoms, sprendžiama vadovėlių trūkumo problema.

Atsižvelgiant į šias aplinkybes, LMS ragina LR Seimo Švietimo ir mokslo bei Biudžeto ir finansų komitetus spręsti esamą situaciją bei rasti būdų numatyti papildomą finansavimą vadovėliams iš nacionalinio biudžeto ar Europos Sąjungos fondų lėšų, kurie padėtų patenkinti Lietuvos mokyklų poreikius vadovėlių srityje. Dėl atnaujintų bendrojo ugdymo programų ir mokymo turinio, vadovėlių poreikis išlieka aukštas, todėl būtina užtikrinti, kad kiekviena mokykla galėtų laiku ir pakankamai įsigyti naujų mokymosi priemonių.



LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGA

Lietuvos moksleivių sąjunga tikisi Jūsų dėmesio šiam klausimui ir kviečia kuo skubiau spręsti vadovėlių finansavimo klausimą, siekiant užtikrinti vienodas mokymosi sąlygas šalies mokyklose.

LMS Prezidentas

Jonas Trumpa